Município de Mercedes
Estado do Paraná

PARECER JURÍDICO

Procedimento Licitatório nº 139/2017
Pregão Presencial nº 90/2017
Objeto: Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual contratação de
empresa para fornecimento de manta geotêxtil e tubos flexíveis para drenagem, para
utilização na área de Fundo de Vale, na sede do Município de Mercedes.

Após avaliação do procedimento em epígrafe, a Procuradoria Jurídica,
com base nas informações prestadas pela Pregoeira e Equipe de Apoio, que são os
responsáveis pela condução e julgamento da Licitação, assim como nas condições do
Edital, no aspecto formal, manifesta-se pela HOMOLOGAÇÃO do certame para todos
os fins de direito, que foi declarado DESERTO pelo Pregoeiro, em virtude do não
comparecimento de licitante interessada no objeto do procedimento licitatório em
epígrafe.

Mercedes, 14 e setembro de 2017.

Procurador Jurídico

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555- Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - P~
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br- CNPJ 95.719.373/0001-23

5 7www.mercedes.pr.gov.br O Ü O O

Município de Mercedes
Estado do Paraná

DATA.

-PUBLICADO·

/ó/ 09 ,Jf
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

www.mercedes.pr.gov. br

EDIÇÃO: f "3fil)

PORTARIA Nº 349/2017
DATA: 14 DE SETEMBRO DE 2017

A Prefeita do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e de
conformidade com o disposto no artigo 71, li, "g" da Lei Orgânica do Município,

Considerando a realização de Procedimento Licitatório nº 139/2017, na modalidade Pregão, forma
Presencial, nº 90/2017, através do Sistema de Registro de Preços,

RESOLVE

Art. 1° HOMOLOGAR o Procedimento Licitatório nº 139/2017, na modalidade Pregão, forma Presencial,
nº 90/2017, através do Sistema de Registro de Preços, tornando público seu resultado na forma que segue:

ITEM 01 - Manta geotêxtil
Situação: DESERTO

ITEM 02 - Tubo PVC flexível
Situação: DESERTO

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 14 de setembro de 2017.

!tJ J e_· )Orvv-L l i ~Jc,;c~. Rambo Lof'1P-lf
PREFEITA

Rua Dr. Oswaldo_Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - p ~
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br- CNPJ 95.719.373/0001-23 ~

~-----~--------www.mercedes.pr.gov.br ()(l O O 58

~ De acordo com o Artigo 70 da Lei Orgânica Municipal

DIARIO OFICIAL
15 de setembro de 2017

MUNICÍPIO DE MERCEDES
ANO: VII

www.mercedes.pr.gov.br
ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇAO Nº: 1357 - 7 Pág(s)

PORTARIA N.0 348/2017

PORTARIA N.0••••.•••••348/2017.
DATA: 11 DE SETEMBRO DE 2017.

A Prefeita do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e na forma do disposto no
Artigo 71, Inciso li, alínea "g" da Lei Orgânica do Município, combinado com o previsto nos Artigos 55 e 56 da Lei
Complementar Municipal n.0 009, de 20 de novembro de 2008, bem como, na Lei Municipal n.0 1434, de 22 de março de
2017,

RESOLVE

;,_ Art. 1° - D E S I G NA R Gustavo Boeing. servidor desta Municipalidade, inscrito no CPF sob nº 084.536.959-89 e RG
nº 9.808.310-3 para buscar paciente com vulnerabilidade social de alta em clínica de recuperação na cidade de Maringá
- PR, no período de 11 a 12 de setembro do corrente ano.

Art. 2° - O servidor supra citado fará jus a 01 (uma) diária, destinada a cobrir as despesas de pousada e alimentação
durante o período de seu afastamento.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita do Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 11 de setembro de 2017.

Cleci M. Rambo Loffi
PREFEITA

PORTARIA N.0 349/2017

PORTARIA Nº 349/2017
DATA: 14 DE SETEMBRO DE 2017

A Prefeita do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o
disposto no artigo 71, 11, "g" da Lei Orgânica do Município,

Considerando a realização de Procedimento Licitatório nº 139/2017, na modalidade Pregão, forma Presencial, nº
90/2017, através do Sistema de Registro de Preços,

RESOLVE

Art. 1° HOMOLOGAR o Procedimento Licitatório nº 139/2017, na modalidade Pregão, forma Presencial, nº 90/2017,
através do Sistema de Registro de Preços, tornando público seu resultado na forma que segue:

ITEM 01 - Manta geotêxtil
Situação: DESERTO

ITEM 02 - Tubo PVC flexível
Situação: DESERTO

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 14 de setembro de 2017.
C/eci M. Rambo Loffi

PREFEITA

ICP
Brasil
~..._.,_·~·"'""'

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de
Tempo SCT - BRY PODE.

O Município de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site:
www.mercedes.pr.qov.br

PORTARIA Nº:
DATA:
SÚMULA:

Município de Mercedes
Estado do Paraná

MUNICÍPIO DE MERCEDES - PR
EXTRATO DE PORTARIA*

349/2017.
14 de setembro de 2017.
Homologa o Procedimento Licitatório nº 139/2017, na modalidade
Pregão, forma Presencial, nº 90/2017, através do Sistema de Registro
de Preços.

*O inteiro teor do ato acima encontra-se disponível no Diário Oficial Eletrônico do Município,
no endereço: www.mercedes.pr.gov.br

PUBLICADO

DATA. 15 ~0~
ÓRGÃO: é =1 =
PÁGINA. Q~

1. -~º EDIÇÃO· ~444

Rua Dr Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000- CEP 85.998-000 - Mercedes - R ~
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br- CNPJ 95.719.373/0001-23 ~

www.mercedes.pr.gov.br O !1 Q_Q6 Ü

-------------,......:----~-=----~~-=-~-~-:::;..------_~----------~----------------------- --- --

DE 2017 EDIÇÃO 4444 • O PRESENTE
. , . ""~"'

MUNICIPIO DE MERCEDES • PR
Relatório Resumido da Execução Orçamentária

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Entidade: Consolidado
PerfOdo de Refer6ncia : Janeiro a Agosto de 2017 / Bimestre Julho-Agosto

ean 1.1".Art.52.iDcitoU,aJinea•ç•)

EmReaiJDOTAÇÃO DOTAÇÃO DtsPESAS EMPENHADAS
SALDO DESPESASLJQUH)AOAS

SALDO

FUNCÂQISQBFlft'iÇÃQ
A1llALIZ.ADA Julboi AfOI-IO AIJAj:otl• " ¾

lNlCIAL
J•lt.o1Ar:m10 AliA101110<•) (b) (b/totalb) {t)•(a-b)

(d) {dJrott.Jd) (t)•(■--d)

SXCETQ INlltA-ORÇAMENTÁRIAS) (1) 27.600.000,00 32.467.012,62 5JS0.4J6,4S 19.IS2,129.04 100,00 12.614.113,58 4.990.93],23 11.SJS.271.74 100,00 13.931.740,11

IVA
I.IS9..S3O,7S 1.159.530.75 141.157.19 61:?.9JS,l<I ,... 546.615,61 148.157.89 612.915,14 3)1 546.615,61

l!aciva
1.U9.SJ0,7S I.IS9.SJ0,75 148.157,19 612.915.14 ,... 546.615,61 141.157,89 612.915,14 3,31 S46.615,61

RAÇÃO
3.5-W,700,00 3.631.421,74 617.914.22 2J56.669,02 11,17 IJ2-0S9.72 S7U90,H 2.JU.974,18 11,79 l .49S.4S3,16

"°°"'' 3J71.700,00 3.512.421,14 'ISJ9J,74 2.256.70.02 11.37 1.255.645,72 554JJ4,90 2.102.999,92 11,35 l.409.42U2
- 99.000.00 99.000.00 12J76,48 S0.266,00 0,2.5 41.734,00 12.376,41 S0.266.00 0,27 41.734,00

;loSoci.tl
60.000,00 60.000,00 20.144.00 49.620,00 0.2.l 10..JI0,00 7J99,SO 32.708,96 0,18 27.291,04

,,,_,
10.000.00 10.000.00 (0.00) 0,00 0,00 10.000.00 (0,00) 0,00 0.00 10.000,00

JASOCIAL
1.s51.21s.oo 1.601.603,01 216.116,44 161.181,00 4,3< 740.427,01 220.117,32 84tJ20.94 4,S8 7$3.217,07

.. ,....
76.000,00 76.000.00 16.129,19 47.tn,41 0,24 21.122,53 16.665,◄7 4U32,.3S º·" 30.267,65

iCriança eaoAdolcs«tite
141.300,00 149.540,57 14.626,31 66.361.12 º~' &3.179,4S 15.134,10 64.075,14 0,35 85."4.73

C.Omunit4ria
1.339.975,00 IJ76.067.44 115.430,87 746.942.◄I 3.76 629.115,0J 117.617,75 731.512,75 J.91 637.554,69
5.4)6J72,05 6.J17.0J9,29 1.054.417."6 4Jl4.S62.43 • 21,7) 2.012.476.16 1.040.197.36 4.201.488,76 22,67 2.125.550,SJ

...
J.767J6Z.05 4J7J.572.77 747.267.)8 2.971.552,52 14.97 l.402.020.25 734.614,17 2.171.229,63 15,49 ts02.J.4J.H

Hospitr,1.t,r e Ambuluorial
1.421.010,00 l.66t.79J.,4J 275.697,17 1.174.635,67 '·" 49-1.157,76 271.931,74 1.169.330.22 6.31 499.463.21

~itiria
54..SOO,OO 57.W7Jl 5.059,60 20.960,66 0,11 37.036,6S 5.059,60 20.960,66 0,11 J7.036,6S

'!i,idemiolbtõc.
&4.S00.00 117.675,78 1118.4) 6U94,0I 0)$ ◄1.111.n I0.◄16,9S 61.448,68 0,33 56.227,10

,,.._
109.000,00 1®.000,00 11.17-4,90 78.519,57 0,40 30.480,43 11.17-4,90 71.519,57 0.42 30.480

)
5.922.520,00 6.671.217.21 1.289.593,47 ◄.54SJI l,IO 22,90 2.ll290S,4I l.l!l.710,.)2 4.028.074,73 21,73 2.650.142,.

.......
2.649.030,00 2.121.713,31 S41J15,71 2.050.007.92 10,JJ 77&.705,39 601.110,98 2.02--07),57 10,92 !03.739,7◄

'""' 410,000,00 SJ.U50,00 (4.960,00) SI 1.529,00 ~" 23J21,00 h.415,00 365.712,50 1,97 169.067.SO

úantil
2J61.l90.00 2.713.469,90 679.799,61 1.676.415.&2 ..... 1.037054,08 344.066,54 I.J)l.962,24 7,20 1.379.507,66

t~eAdul~
21.SOO.OO 40.084,00 S.794,42 20.JJ9,S8 0,10 19.944,42 s.m,.t2 20,IJ9,.SI 0,11 19.944,42

<pc< i,J
21.150,00 2!.IS0,00 0,00 0,00 0,00 21.150,00 0,00 0,00 0,00 21,150.00- 4)1.950,00 S39.9SO,OO 60.~J.66 217.219,48 1,45 252.730.52 71.613,JI 213.216,14 1,53 2$6.73J,16
Sl7.SOO,OO SJ7.SOO,OO 71.645,71 251.645,15 1,27 265.154,15 66.5n.86 2J3.S66,S4 1,26 283.9)3,16

""" 511.500,00 517..500,00 78.6◄S,71 251.645,SS 1,27 265.154,15 66.572,16 2Jl.S6U4 1,26 283.93),16

o
l .663.4JS,OO l.021.703,92 401.904,15 1.427.ln..JO 7,19 600.,26,62 2St.Jlt,12 1-243..2.50,91 6,71 71H5l,OJ

nu"-
50,000,00 395.428.80 26.172.)J 395J53,76 1,99 7S,04 26.872.JI 395.353,76 2,13 75,04-- 1.210.110,00 l.2J0,650,12 347.519.44 S-40.638,96 4,23 390.011.16 196.492,04 656.012,$7 ,.,., S74.637,S5- 402.62$,00 402..625,00 34.512,.SO 191."4.SI 0,97 210.7-W,42 l-4.953.n 191."4,SI 1,04 210.7-W,◄:Z

TO
783.600,00 1.114.458,45 274.591,19 9)4.779,51 4,71 249.671.17 274.S36,12 910.150,68 4,91 21◄.J01.n

BbicoUrbanO
713.600,00 l.114.4Sl,4S 274.591,19 9:M.779,51 4,71 2-49.671,17 274..'.136.12 910.IS0.63 4,91 274.307,77

ffilENTAL
305.601,20 396.269,87 2.112.SI ll3..SJ7,61 0,67 262,732.26 74.921,91 80.127,01 0,'3 )16.142,16

eConsc:rvaçio A.mb~tsl 305.601.2{1 396.269,87 2.112,51 133.S37.61 0,61 262.732,26 74.921,98 I0.127,01 0,41 116.142.16

IRA
l.592.000,00 1.115.962.00 215.069.23 1.015,461.02 S,11 800.500,91 251.091,16 964.9.t2,SJ 5.21 8Sl.019,17

"' 811,000,00 1.099.962,00 167.704,IJ S?l.500,72 2,91 521.461.21 145.347.99 S29.n9,34 ,... 510.232.66- 711.000,00 716.000,00 107.365,JO 436.960.JO 2,20 279.039,70 lll.743,17 ◄3'-213,49 2J> 280.786,SI
n.000.00 143754,02 24.SOO,OO 92.767,12 0,47 50.916.20 92.767,&2 92.767,82 º·"' j0.916.20

dusc,ial
57.000,00 56.000,00 24,500,00 25.013,&0 0,13 30.916.20 25.013,80 15.013.80 0.13 30.9&6.20

1usaria1
20.000,00 87.?54,02 0,00 6?.7S4,02 0,3< 20.000,00 61.1S4,0'2 67.754,00 OJ7 :?0.000,00

SSER.VJÇOS
350,400,00 401.156,49 121671.27 130.2$9,76 0.66 277.196,73 27.27◄,47 29.155.96 0,16 l78J00,5J

lmetcial
214.400,00 271..400.00 121.618,21 121.678,27 0,6$ 142.m.n 27.274,47 2!.274,◄7 O.IS 243.125.SJ

MUNICIPIO DE MERCEDES · PR
Relatório Resumido da Execução Orçamentária

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Entidade: Consolidado
PerfOdo deReferência: Janeiro a Agosto de 2017 / Bimestre Julho.Agosto

136.000,00 136.756,49 0,00 1.511,49 0,01 135.175,00 0,00 1.Sll,49 0,01 135.115,ool
114.475,00 440,471,22 49.)23.00 2-45.401,52 1,2< 195.062.70 Sl,729,16 221.221.68 1.23 212.24<'

de Encriia
314,475.00 440.471,22 49.J2J,OO 245.40!,52 1,24 19S.062,?0 53.729,86 221.221.61 1,23 212.24
2.071.100,00 2.IOJ.070,78 407.256,74 1.511.46?,07 7,97 1.221.60).71 411.111,65 1.541.221,06 1.)2 l.261.'4Zr.
2.078.100,00 2.103.070,71 407.256,74 1.511.467,07 7,97 l.22l.60J,7J 411.111,65 I.S4l.22&.06 ..,, 1161.1◄2.n

SLAZER
1.126.700,00 2.126.700,00 194022.12 712.174,17 3J9 UJJ.12S.13 197.710,14 698.274,55 ),77 1.◄21.42S,-O

munitmo
1.126.7.00,00 2.126.700,00 194022,12 712.174,17 l,59 1.413.125,ll 197.710,14 691.274,SS 3.77 1.421.425,45

ESPECIAIS
967.214,00 1.017.264,17 IIIJ63,II 636.110.95 3,20 381.153,92 111.363,11 636.110,95 3.43 Jll.lSJ,92

gos Espccilis
967.214,00 1.017.2607 IIIJ63,18 636.110,95 3,20 311.1.S3,92 111363.18 636.110,95 J,43 311.151.92

?CONTINGtNCIA
136.877,00 136.177,00 0,00 0,00 0,00 IJ6.177,00 0,00 0,00 0.00 IJ6.177.00

'•m 27.i0UOOM 32.4'7.IU,,? 5.JS0."36,4$ lt.151.119,lM Jet,00 12.614.ISJ.58 4.fft.9JJ,1) 18.S.JS.271,74 1ee,eo JJ.931.740,11

rn-
MUNICIPIO DE MERCEDES · PR

Relatório Resumido da Execução Orçamentária
DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO

Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Entidade: Consolidado

PerfOdo deReferência : Janeiro a Agos to de 2017 / Bimestre Julho-Agos to

DOTAÇÃO
INICIAI,

DOTAÇÃO
ATUAL12.AOA

(o)

nde.Net• LPM, UnidadeRespond~I: MUNICJPIODEMERCEDF.S. Emis.slo: 12/09/2017, às 10:23:17.

rAs EM Rf.ST'OS A PAGARNÃO PROC~SADOS~ terá.-!adaSOfflftl te 00 último bilt>(stre.

(t)•(•-b)

DESPESASLIQUIDADAS

"(d (d/lJJd)

SALDO

(c)•(M)

:1 MAR IA RAMBO LOFFI
PREFEITA VILSON MAR TINS

SEC.MUN.ADM .FINANÇAS ANTONIO SAVIO BAYER
Contador

CPF: 48S.294.98S-O<I
CRC: 31386 /PR

MAR LETE WEISS ALVES DA SILVA
ContratadorInterno

CPF: 025.060.499-08

CAMARA MUMCIPAL DE MERCEDES
Estado do Paraná

. CAMARAMUNICIPAL DEMERCEDES
Estado do Paraná